
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di marzo alle ore 17:15, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  13   Del  04-03-21

Oggetto: "SPAZIO  LAVORO  FUTURO" ESERCIZIO 2021 - APPROVA=
ZIONE BOZZA DI CONVENZIONE E ATTIVAZIONE SERVIZIO

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’Avviso Pubblico della Regione Abruzzo POR FSE 2014-2020 – Obiettivo “Investimenti
in favore della crescita e dell’occupazione” pubblicato ed approvato con D.D. n. 33/DPF2013
del 25/03/2019 con il quale vengono indicati i criteri e le modalità di iscrizione al bando;
Dato atto che l’Ambito Distrettuale Sociale n. 24 “Gran Sasso –Laga” E.C.A.D. Comunità
Montana Gran Sasso, capofila mandataria dell’Associazione Temporanea di Scopo, è soggetto
Affidatario del Progetto denominato “Spazio lavoro futuro”;
Viste le normative vigenti in materia richiamate dall’Avviso Pubblico citato;
Dato atto che l’Avviso Pubblico per la selezione dei destinatari del progetto “Spazio Lavoro
Futuro” (CUP C41E19000090006) pubblicato in data 9 marzo 2020 ha ulteriormente prorogato
la scadenza per la presentazione delle istanze a causa dell’emergenza epidemiologica Covid-19
sino alle ore 13:00 dell’8 luglio 2020;
Dato atto che i borsisti potranno iniziare la loro attività solo dopo settembre 2021 poiché il
Coronavirus ha rallentato il processo di formazione e di tirocinio dei candidati ammessi;
Considerato che il Comune di Torricella Sicura ha urgente necessità di impiegare del personale
per fronteggiare i lavori programmati di taglio dell’erba;
Preso atto della graduatoria di approvazione dell’elenco degli ammessi a detto beneficio al fine
di contrastare il fenomeno della povertà, nelle sue diverse forme, e dell’esclusione sociale;
Ritenuto opportuno attingere alla suddetta graduatoria, rispettando l’ordine dei beneficiari, al
fine di individuare il personale necessario per far fronte ai lavori di manutenzione del verde
pubblico provvedendo con fondi a carico dell’Ente;
Dato atto che le uniche figure maschili ammessi in graduatoria e residenti nel territorio
comunale sono i Sigg.ri D.B.L. e L.O.;
Dare atto che i borsisti sopra citati verranno impiegati per n. 3 mesi, previo superamento di un
periodo di prova di n. 3 settimane, e che dovranno garantire una presenza minima mensile pari
all’80%;
Ritenuto opportuno approvare una bozza di convenzione allegata alla presente e conservata agli
atti d’ufficio nella quale verranno indicati il contributo mensile, l’intensità oraria, l’attività da
svolgere e la durata del percorso;
Ad unanimità dei voti resi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce1.
motivazione ai sensi dell'art.3 della L. 07/08/1990 n. 241 e successive modificazioni ed
integrazioni;
Di approvare l’Avviso Pubblico della Regione Abruzzo con il quale vengono indicati i2.
criteri e le modalità di iscrizione al bando;
Di attingere dalla graduatoria al fine di individuare il personale necessario per far fronte3.
ai lavori di manutenzione del verde pubblico;
Di impiegare le uniche figure maschili ammessi in graduatoria e residenti nel territorio4.
comunale ossia i Sigg.ri D.B.L. e L.O.;
Di dare atto che i borsisti sopra citati verranno impiegati per n. 3 mesi, previo5.
superamento di un periodo di prova di n. 3 settimane, e che dovranno garantire una
presenza minima mensile pari all’80%;
Di approvare la bozza di convenzione nella quale verranno indicati il contributo6.
mensile, la durata del percorso, l’intensità oraria e l’attività da svolgere;
Di demandare al Responsabile di Area Amministrativa/Finanziaria tutti gli7.
adempimenti consequenziali alla presente deliberazione;
Di dare atto che il presente atto all’unanimità dei voti è immediatamente eseguibile ai8.
sensi dell’Art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 04-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 04-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N 77       e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 05-03-2021           

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 05-03-2021                      
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 05-03-2021 al  20-03-2021 .

Torricella Sicura, li 05-03-2021                      

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 04-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


